
1 

 

Tlačné čluny, oprava plavidel                                                                                 č. akcí 159150002,159150003,159150004,159150006,139160011 

 

Smlouva o dílo 
(dále jen „smlouva“) 

uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen „občanský zákoník“) 

  

Evidenční číslo objednatele:  D952160135 

Evidenční číslo zhotovitele:  

Číslo akce objednatele:   159150002, 159150003, 159150004, 159150006, 139160011 

I. Smluvní strany 

Objednatel: 

Název:  Povodí Labe, státní podnik 

Adresa sídla:  Hradec Králové, Víta Nejedlého 951/8, PSČ 500 03 

Statutární orgán:  Ing. Marián Šebesta, generální ředitel, 

Zástupce pro věci technické:  Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

  Ing. Petr Kočí, vedoucí odboru inženýrských činností, 

  Hana Pištová, vedoucí oddělení investic západ, 

  Ing. Jiří Šikula, technický dozor 

IČ:   70890005  

DIČ:   CZ70890005   

Bankovní spojení:  ČSOB Hradec Králové č. ú. 103914702/0300 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473  

Tel:   495 088 111 

Fax:   495 407 452 

E-mail:  labe@pla.cz 

  

na straně jedné 

(dále jen jako „objednatel“) 

Zhotovitel: 

Název:  Konakl s.r.o. 

Adresa sídla:  Klíčany, Hoštická 19, PSČ 250 69 

Statutární orgán:  Jan Vinkler, jednatel 

  Miroslav Klokan, jednatel 

Zástupce pro věci smluvní:  Jan Vinkler 

Zástupce pro věci technické:   Jan Vinkler 

  František Mak 

IČ:   27206815 

DIČ:   CZ27206815 

Bankovní spojení:  Komerční banka a.s., č. ú: 35-4083930227/0100 

Zápis v rejstříku:  Městský soud v Praze oddíl C vložka 104443 

Tel:  737 258 390 

E-mail:   konakl@volny.cz 

  

na straně druhé 

(dále jen jako „zhotovitel“) 

mailto:labe@pla.cz


2 

 

Tlačné čluny, oprava plavidel                                                                                 č. akcí 159150002,159150003,159150004,159150006,139160011 

 

 

II. Předmět smlouvy 

Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 14.07.2016 podaná na základě 

oznámení pro veřejnou zakázku nazvanou „Tlačné čluny, oprava plavidel“ (dále též „veřejná zakázka“). 

Předmětem plnění je oprava celkem 5 plavidel. 

Předmět plnění se skládá ze dvou částí z důvodu maximálního využití plavidel po dobu platnosti dokladů 

opravňujících k provozu na vnitrozemských vodních cestách. 

Část zakázky č. 1  

TČ BPP 400, ev. ozn. PL 32 100157 oprava obšívky dna a boků (č. akce 159150004)   

TČ BPP 60, ev. ozn. PL 100827 LEO oprava plavidla a boků (č. akce 159150006) 

TČ BPP 60, ev. ozn. PL 100826 BRUNO oprava plavidla a boků, obnova povrchové ochrany (č. akce 

139160011) 

Část zakázky č. 2 

TČ BPP 400 N, ev. ozn. PL 104587 oprava obšívky (č. akce 159150003)  

TČ 255 t, ev. ozn. PL 103952 oprava obšívky (č. akce 159150002) 

Zhotovitel potvrzuje, že si s náležitou odbornou péčí prostudoval a detailně se seznámil s veškerými 

požadavky objednatele uvedenými v oznámení či výzvě o zahájení zadávacího řízení, zadávací 

dokumentaci či jiných dokumentech obsahujících vymezení předmětu díla zejména s Technickými 

podmínkami opravy, obsahující podrobný popis předmětu smlouvy včetně technické specifikace, 

vypracovanými firmou Československý Lloyd se sídlem Pobřežní 620/3, 186 00 Praha 8 v květnu 2015, 

v červenci 2015, v srpnu 2015 a v prosinci 2015. 

Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž 

předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě v souvislosti 

s výkonem jeho činnosti, ve výši nejméně 20 000 000,- Kč. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu 

trvání této smlouvy a po dobu záruční doby bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení, a že nedojde 

ke snížení pojistného plnění pod částku uvedenou v předchozí větě. 

Předmětem smlouvy je zhotovení díla „Tlačné čluny, oprava plavidel“.  

Oprava tlačných člunů sestává souhrnně z níže uvedených prací a dodávek: 

Výměna celé dnové obšívky plavidla atestovaným plechem, výměna boční obšívky od outoru do opasnice 

atestovaným plechem, výměna obšívky zrcadla atestovaným plechem, oprava silu nákladového prostoru, 

výměna poškozených bočních žeber, výměna části paluby a palubníků, výměna středové páteřnice a 

středového podvlaku, oprava výdřevy nákladového prostoru včetně krycího plechu, výměna části dnových 

příček, oprava oděrek, oprava průlezů a poklopů, oprava zábradlí a předního stožárku, oprava nájezdů, 

oprava kotevního zařízení a uvazovacích kruhů, oprava vodících trubek pro piloty, oprava spřahovacího a 

manipulačního zařízení, obnova identifikačního označení, obnova ponorových slupic, obnova cejchovního 

průkazu, obnova vybavení plavidel dle platné legislativy a obnova kompletní povrchové úpravy plavidel 

včetně předchozího otryskání. 

Součástí předmětu plnění je vypracování technické dokumentace opravy s částí výkresovou a výpočtovou. 

Dokumentace bude rozkreslena do stupně vhodného pro výrobu a bude předložena inspekci CS Lloydu ke 



3 

 

Tlačné čluny, oprava plavidel                                                                                 č. akcí 159150002,159150003,159150004,159150006,139160011 

 

schválení. Dále je součástí předmětu plnění realizace kompletního programu zkoušek plavidla a soulodí 

dle platné legislativy za dohledu inspekce CS Lloydu. 

 

Zhotovitel se zavazuje řádně, včas a s odbornou péčí provést předmět plnění díla, předat je objednateli 

v požadovaném termínu, jakosti a provedení. Objednatel zaplatí zhotoviteli za řádně, včas a s odbornou 

péčí provedený předmět plnění dle této smlouvy jeho cenu. 

III. Lhůty   

Zhotovitel provede práce v těchto termínech: 

 

Část zakázky č. 1:  

TČ BPP 400, ev. ozn. PL 32 100157 oprava obšívky dna a boků (č. akce 159150004) 

TČ BPP 60, ev. ozn. PL 100827 LEO oprava plavidla a boků (č. akce 159150006)  

Předpoklad zahájení prací: srpen 2016 

Dokončení a předání díla objednateli: do 31.12.2016 

 

TČ BPP 60, ev. ozn. PL 100826 BRUNO (č. akce 139160011) 

Předpoklad zahájení prací: leden 2017 

Dokončení a předání díla objednateli: do 31.10.2017 

 

Část zakázky č. 2:  

TČ BPP 400 N, ev. ozn. PL 104587 oprava obšívky (č. akce 159150003) 

Předpoklad zahájení prací: nejdříve září 2016 

Dokončení a předání díla objednateli: do 31.12.2016 

 

TČ 255 t, ev. ozn. PL 103952 oprava obšívky (č. akce 159150002) 

Předpoklad zahájení prací: prosinec 2016 (plavidlo má doklady platné do 12/2016) 

Dokončení a předání díla objednateli: do 30.04.2017 

IV. Přistavení plavidel k opravě 

Část zakázky č. 1  

TČ BPP 400, ev. ozn. PL 32 100157 oprava obšívky dna a boků (č. akce 159150004)   

TČ BPP 60, ev. ozn. PL 100827 LEO oprava plavidla a boků (č. akce 159150006) 

TČ BPP 60, ev. ozn. PL 100826 BRUNO oprava plavidla a boků, obnova povrchové ochrany (č. akce 

139160011) 

Tato plavidla budou přistavena k opravě včetně jejich základního vyčištění v areálu přístavu Děčín – 

Rozbělesy.  



4 

 

Tlačné čluny, oprava plavidel                                                                                 č. akcí 159150002,159150003,159150004,159150006,139160011 

 

 

Část zakázky č. 2 

TČ BPP 400 N, ev. ozn. PL 104587 oprava obšívky (č. akce 159150003)  

TČ 255 t, ev. ozn. PL 103952 oprava obšívky (č. akce 159150002) 

 

Tato plavidla budou přistavena k opravě včetně jejich základního vyčištění na VD Roudnice nad Labem. 

 

V. Způsob odevzdání díla a místo odevzdání 

Zhotovitel se zavazuje dopravit všechna předmětná plavidla po provedení díla na své náklady objednateli 

na níže uvedenou adresu: 

Povodí Labe, státní podnik, Roudnice nad Labem 

Zhotovitel vyzve pověřenou osobu objednatele k převzetí předmětu smlouvy e-mailem na adresu 

sikulaj@pla.cz nejpozději 5 pracovních dnů před dnem odevzdání předmětu smlouvy. Zhotovitel dohodne 

s pověřenou osobou objednatele datum a čas odevzdání předmětu smlouvy. 

Předání předmětu díla zajistí zhotovitel vlastními prostředky a tuto činnost má zakalkulovanou v ceně díla. 

Převzetí předmětu smlouvy nastane po provedené kontrole splnění předmětu smlouvy. 

Objednatel má právo předmět smlouvy se zjevnými vadami nepřevzít. 

Zhotovitel je povinen odevzdat objednateli předmět smlouvy se všemi doklady potřebnými k převzetí a k 

užívání předmětu smlouvy, v tomto případě předloží Zápis z prohlídky plavidla na souši a Inspekční 

zprávu o technické prohlídce plavidla po dokončení opravy. Oba doklady budou vyhotoveny společností 

CS Lloyd. Bez předložení těchto dokladů nebude možno dílo převzít.  

Po předání kompletního předmětu smlouvy – části první, části druhé - podepíší zástupci obou smluvních 

stran protokol o předání a převzetí díla, který vyhotoví objednatel. 

VI. Cena díla, platební a fakturační podmínky 

Cena za provedení díla se stanovuje dohodou mezi objednatelem a zhotovitelem jako cena smluvní a nej-
výše přípustná, pevná po celou dobu provádění díla a to dle cenové nabídky zhotovitele ze dne 
14.07.2016. 

 

Část zakázky č. 1 - TČ BPP 400, ev. ozn. PL 32 100157 (č. akce 159150004)  + TČ BPP 60, ev. ozn. PL 

100827 LEO (č. akce 159150006) + TČ BPP 60, ev. ozn. PL 100826 BRUNO (č. akce 139160011): 

Cena celkem: 10 262 140,-  Kč bez DPH 

 

Slovy:  desetmilionůdvěstěšedesátdvatisícjednostočtyřicet korun českých bez DPH 

 

Část zakázky č. 2 - TČ BPP 400 N, ev. ozn. PL 104587 (č. akce 159150003) + TČ 255 t, ev. ozn. PL 

103952 (č. akce 159150002) 

 

Cena celkem: 9 184 820,- Kč bez DPH 

 

Slovy:  devětmilionůjednostoosmdesátčtyřitisícosmsetdvacet korun českých bez DPH 
 



5 

 

Tlačné čluny, oprava plavidel                                                                                 č. akcí 159150002,159150003,159150004,159150006,139160011 

 

Uvedená cena je bez daně z přidané hodnoty (DPH). DPH bude účtována dle platné sazby v den 

uskutečnění zdanitelného plnění. Daň z přidané hodnoty bude uplatněna v souladu se zákonem č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Zhotovitel prohlašuje, že cenovou nabídku zpracoval po podrobném prostudování zadávací dokumentace 
a po důkladném seznámení s předmětem zakázky. Cena má platnost do doby dokončení a předání díla.  
 
Případné dodatečné práce budou řešeny dodatkem této smlouvy a to na základě oboustranně odsouhlase-
ného soupisu prací oceněných v cenách stejných dle cenové nabídky zhotovitele podané ve výběrovém 
řízení. 
 
V ceně díla jsou již zahrnuty a promítnuty veškeré náklady, které zhotoviteli v souvislosti s touto 
smlouvou a jejím plněním vznikly nebo vzniknou a bez kterých by dílo nebylo funkční nebo nedosahova-
lo požadované kvality, tj. že výše uvedenou nejvyšší přípustnou cenou jsou uhrazeny všechny výkony a 
dodávky zhotovitele, které jsou nezbytné ke zhotovení kompletně dokončeného a kompletně uživatelného 
díla. 
 
Smluvní strany se dohodly, že daňový doklad - faktura bude zhotovitelem vystavována vždy po dokonče-
ní jednotlivých celků u jednotlivých plavidel na základě protokolu o dílčím předání provedených jednot-
livých celků u jednotlivých plavidel potvrzeného objednatelem, kterými pro účely fakturace jsou: 
 
 
TČ BPP 400, ev. ozn. PL 32 100157 (č. akce 159150004): 
 

 Technická dokumentace opravy 
 

 Příprava plavidla k opravě a demontážní práce 
 

 Montáž a oprava 
 

 Povrchová ochrana plavidla 
 
 
TČ BPP 60, ev. ozn. PL 100827 LEO (č. akce 159150006): 
 

 Technická dokumentace opravy  
 

 Příprava plavidla k opravě a demontážní práce 
 

 Montáž a oprava 
 

 Povrchová ochrana plavidla 
 
 
TČ BPP 60, ev. ozn. PL 100826 BRUNO (č. akce 139160011): 
 

 Technická dokumentace opravy  
 

 Příprava plavidla k opravě a demontážní práce 
 

 Montáž a oprava 
 

 Povrchová ochrana plavidla 
 
 
TČ BPP 400 N, ev. ozn. PL 104587 (č. akce 159150003): 
 

 Technická dokumentace opravy  
 

 Příprava plavidla k opravě a demontážní práce 
 

 Montáž a oprava 
 



6 

 

Tlačné čluny, oprava plavidel                                                                                 č. akcí 159150002,159150003,159150004,159150006,139160011 

 

 Povrchová ochrana plavidla 
 
 
 

TČ 255 t, ev. ozn. PL 103952 oprava obšívky (č. akce 159150002): 
 
 

 Technická dokumentace opravy  
 

 Příprava plavidla k opravě a demontážní práce 
 

 Montáž a oprava 
 

 Povrchová ochrana plavidla 
 

Daňové doklady budou označeny evidenčním číslem smlouvy o dílo, názvem a číslem akce objednatele 

v souladu s údaji uvedenými v této smlouvě. Bez těchto údajů nebudou faktury proplaceny. 

Daňové doklady jsou splatné do 30 dnů ode dne jejich prokazatelného doručení objednateli, a to 

bezhotovostním bankovním převodem na účet zhotovitele. Za datum doručení se považuje razítko 

podatelny objednatele. 

Daňové doklady budou obsahovat náležitosti stanovené zákonem o DPH a ust. § 435 odst. 1 občanského 

zákoníku. Objednatel je oprávněn vrátit vadný daňový doklad zhotoviteli, a to až do lhůty jeho splatnosti. 

Dohodnutá cena je cenou bezvýhradně závaznou a nejvýše přípustnou, která může být překročena pouze 

v souvislosti se změnou daňových či jiných zákonných předpisů přímo souvisejících s předmětem 

smlouvy, z jiných důvodů dohodnutou cenu překročit nelze. Změna ceny musí být potvrzena uzavřením 

oboustranně potvrzeného písemného dodatku. 

Cena obsahuje ocenění všech položek nutných k řádnému splnění předmětu smlouvy včetně veškerých 

nákladů nutných na řádné splnění veřejné zakázky.  

VII. Odpovědnost za vady, reklamační řízení 

Zhotovitel poskytuje na celé dílo záruku za jakost v délce 24 měsíců (dále jen „záruční doba“), která 

počíná běžet dnem předání a převzetí kompletního a řádně dokončeného díla, tj. od řádného 

protokolárního předání díla zhotovitelem objednateli - části první, části druhé - které je bez všech vad a 

nedodělků. Po dobu běhu záruční doby odpovídá zhotovitel za vady, které objednatel zjistil a které včas 

reklamoval.  

VIII. Smluvní pokuty  

V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla, zaplatí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení ve 

výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.  

V případě prodlení zhotovitele s řádným předáním předmětu plnění v termínech uvedených v čl. III Lhůty 

této smlouvy se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny jednotlivé 

části díla (první část, druhá část). Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost zhotovitele řádně 

provést předmět smlouvy a není tím dotčen nárok objednatele na náhradu případně vzniklé škody. 

Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla za každý den prodlení v případě, 

že předmět smlouvy bude při předání vadný a zhotovitel bude v prodlení s odstraněním vad. Tento 

odstavec se vztahuje i na vady, nebránící užívání díla. Prodlením se rozumí doba od písemně oboustranně 

dohodnutého termínu na odstranění vad do dne předání bezvadných prací. 



7 

 

Tlačné čluny, oprava plavidel                                                                                 č. akcí 159150002,159150003,159150004,159150006,139160011 

 

V případě prodlení zhotovitele s řádným odstraněním každé jednotlivé reklamované vady v průběhu 

záruční doby je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i 

započatý den prodlení. 

Smluvní strana, které byly poplatky smluvních pokut vyúčtovány, je povinna do 15 dnů po obdržení 

vyúčtování buď poplatek uhradit, nebo sdělit druhé straně námitky. 

IX. Ostatní ujednání 

Všechny náležitosti spojené s touto smlouvou se řídí a budou řídit ustanoveními občanského zákoníku 
v platném znění, v souladu s platnými právními normami a dále zásadami poctivého obchodního styku.  
 

Za objednatele jsou oprávněni převzít předmět díla osoby uvedené v této smlouvě o dílo, za zhotovitele 

jsou oprávněni předat předmět díla osoby uvedené v této smlouvě o dílo (pracovníci smluvních stran po-

věřeni jednat v technických věcech.) 

 

Od doby převzetí předmětu díla až do protokolárního předání a převzetí díla objednatelem nese zhotovitel 

odpovědnost za škody na díle a všech jeho zhotovovaných, upravovaných a dalších částech a na částech či 

součástech díla, které jsou na předmětu díla uskladněny.  

 

Zhotovitel odpovídá a ručí od doby převzetí předmětu díla až do protokolárního předání a převzetí díla 

objednatelem za bezpečnost svých pracovníků a třetích osob dotčených při realizaci díla. Zhotovitel přebí-

rá odpovědnost v plném rozsahu za dodržování předpisů o bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci, 

protipožárních opatření a zachování pořádku při realizaci díla.  

 

Objednatel a zhotovitel budou prostřednictvím odpovědných pracovníků kontrolovat plnění závazků. Pra-

covníci, pověřeni jednat v technických záležitostech, jsou zmocněni k předání a převzetí řádně provedené-

ho a dokončeného díla. Řádným provedením a dokončením díla se rozumí předání předmětu díla objedna-

teli bez vad a nedodělků. O předání a převzetí díla bude vyhotoven zápis s jednoznačným vyjádřením, že 

dílo nemá zjevné vady a nedodělky. 

 
Technický dozor bude vykonáván občasně a je oprávněn vydat pracovníkům zhotovitele příkaz 

k přerušení prací, pokud odpovědný zástupce zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost 

prováděného díla nebo hrozí-li jiné vážné hospodářské škody. 

 
Původcem odpadů vzniklých při činnosti dle této smlouvy je zhotovitel díla a je povinen s ním nakládat 

dle zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech v platném znění.  
 
Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat ve smyslu §101 a §102 zák. č. 262/2006 Sb. (Záko-

ník práce). 
 
Zhotovitel se zavazuje provést dílo osobně. V případě, že bude část předmětu díla zajišťována formou 

subdodávky, je zhotovitel povinen objednateli předem předložit k odsouhlasení seznam subdodavatelů 

včetně specifikace prací a jejich rozsahu prováděných subdodavatelsky. 

 
Zhotovitel je povinen vést dílo kvalifikovanými zaměstnanci. Zhotovitel odpovídá za to, že bude mít pro 

své zaměstnance veškeré potřebné doklady a platná kvalifikační potvrzení pro provádění díla. Toto platí i 

v případě subdodavatele, pokud bude zhotovitel část předmětu díla zajišťovat formou subdodávky. Zhoto-

vitel je povinen zajistit, že všechny právnické a fyzické osoby budou mít v místě pracoviště kopie dokladů 

prokazujících existenci pracovněprávního vztahu a doklady prokazující oprávněnost pobytu cizince na 

území České republiky v případě zaměstnávání cizinců. 



8 

 

Tlačné čluny, oprava plavidel                                                                                 č. akcí 159150002,159150003,159150004,159150006,139160011 

 

Zhotovitel je povinen při realizaci smlouvy respektovat veškeré závazné právní předpisy a platné české 

technické normy a platné bezpečnostní předpisy. 

Veškerá jednání (včetně písemných dokumentů) budou vedena v českém jazyce. 

X. Odstoupení od smlouvy 

Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit za podmínek stanovených občanským zákoní-

kem nebo jinými právními předpisy, v platném znění.  

 

Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemným oznámením o odstoupení od této smlouvy druhé 

smluvní straně, účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení druhé straně. V pochybnostech se 

má za to, že odstoupení bylo doručeno do pěti dnů od jeho odeslání v poštovní zásilce s dodejkou.  

 

V případě odstoupení od smlouvy je zhotovitel povinen okamžitě zastavit práce, nedohodnou-li se strany 

jinak. Zhotovitel je v takovém případě povinen učinit veškerá potřebná opatření k tomu, aby zabránil 

vzniku škody hrozící objednateli v důsledku ukončení činností zhotovitele a o těchto opatřeních objedna-

tele bezprostředně informovat. V opačném případě odpovídá zhotovitel za škodu způsobenou v důsledku 

porušení této povinnosti. Objednatel se zavazuje převzít a zhotovitel se zavazuje předat dosud provedené 

práce i nedokončené dodávky do pěti dnů ode dne účinnosti odstoupení od této smlouvy. O takovém pře-

dání a převzetí bude pořízen oběma stranami zápis s náležitostmi protokolu o předání a převzetí díla, tj. 

bude v něm podrobně popsán stav rozpracovanosti díla. 

XI. Ustanovení přechodná a závěrečná 

Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku. 

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Změny a doplňky k této 

smlouvě lze provést na základě vzájemné dohody jen formou písemných dodatků, chronologicky 

číslovaných, které nabývají platnosti podpisem oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 

2 vyhotovení.  

Účastníci prohlašují, že tuto smlouvu uzavřeli na základě své pravé a svobodné vůle, že při jejím uzavírání 

nejednali v tísni či za nevýhodných podmínek, smlouvu si řádně přečetli a s jejím obsahem plně souhlasí, 

což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 

V Hradci Králové dne ............. 

 

 

 

 ....................................................                                  ....................................................      

 Za objednatele      Za zhotovitele 

                     Ing. Marián Šebesta 

                      generální ředitel 

      


		2016-09-27T11:23:24+0000
	Cafourková Hana
	Odeslání do DS




